[image: image1.jpg]

Администрация города Льгова
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.01.2020г.  № 18
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе Льгове Курской области»

В соответствии с решением Льговского Городского Совета депутатов от 23.12 .2019 г. № 107 «О бюджете муниципального образования "Город Льгов" Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"» Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальной программе «Развитие образования в городе Льгове Курской области», утвержденной постановлением Администрации города Льгова Курской области № 1674 от 01.12.2014 г. (с изменениями и дополнениями):
- приложение №1 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в городе Льгове Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  города
В.В. Воробьёв
	Приложение №1

к муниципальной программе

"Развитие образования  в городе

Льгове Курской области"
«Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Развитие образования в городе Льгове Курской области»

	(рублей)

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2020г.
	Сумма на 2021г.
	Сумма на 2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа "Развитие образования в городе Льгове Курской области"
	03

	    243 454 785
	    240 284 583
	    238 484 483

	Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации"
	03 1

	    6 969 157
	       6 695 057
	       6 579 357

	Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления"
	03 1 01

	   6 969 157
	        6 695 057
	        6 579 357

	Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по выплате компенсации части родительской платы
	03 1 01 13120

	194 557
	        194 557
	194 557

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03 1 01 13120
	100
	194 557
	194 557
	194 557

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	03 1 01 С1401

	5 406 200
	5 209 900
	5 126 700

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03 1 01 С1401
	100
	5 124 500
	5 124 500
	5 124 500

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 1 01 С1401
	200
	281 700
	85 400
	2 200

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	03 1 01 С1402

	1 368 400
	1 290 600
	1 258 100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03 1 01 С1402
	100
	1 257 200
	1 257 200
	1 257 200

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 1 01 С1402
	200
	110 200
	33 400
	900

	Иные бюджетные ассигнования
	03 1 01 С1402
	800
	               1 000

	Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования детей"
	03 2

	   193 185 702
	189 556 300
	187 476 157

	Основное мероприятие "Реализация дошкольных образовательных программ"
	03 2 01

	68 087 534
	67 731 734
	67 024 034

	Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	03 2 01 13030

	41 039 694
	41 039 694
	41 039 694

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 01 13030
	600
	41 039 694
	41 039 694
	41 039 694

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	03 2 01 С1401

	27 047 840
	26 692 040
	25 984 340

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 01 С1401
	600
	27 047 840
	26 692 040
	25 984 340

	Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования»
	03 2 02

	757 000

	Предоставление грантов муниципальным образованиям в целях содействия достижению и (или) поощрению достижений наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Курской области
	03 2 02 13530

	757 000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 02 13530
	600
	757 000

	Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных программ"
	03 2 03

	117 322 357
	115 169 309
	113 660 877

	Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	03 2 03 13040

	101 405 138
	100 803 490
	100 803 490

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 03 13040
	600
	101 405 138
	100 803 490
	100 803 490

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	03 2 03 С1401

	15 917 219
	14 365 819
	12 857 387

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 03 С1401
	600
	15 917 219
	14 365 819
	12 857 387

	Основное мероприятие "Социальная поддержка обучающихся в организациях общего образования"
	03 2 05

	2 800 000
	2 528 657
	2 528 657

	Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях
	03 2 05 13090

	271 343

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 05 13090
	600
	271 343

	Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях
	03 2 05 S3090

	2 528 657
	2 528 657
	2528 657

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 05 S3090
	600
	2 528 657
	2 528 657
	2 528 657

	Основное мероприятие "Предоставление выплаты по компенсации части родительской платы"
	03 2 06

	4 126 600
	4 126 600
	4 126 600

	Выплата компенсации части родительской платы
	03 2 06 13000

	4 126 600
	4 126 600
	4 126 600

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 2 06 13000
	200
	18 000
	18 000
	18 000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	03 2 06 13000
	300
	4 108 600
	4 108 600
	4 108 600

	Основное мероприятие «Реализация проекта «Цифровая образовательная среда»
	03 2 Е4

	92 211

	135 989

	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	03 2 Е4 52100

	92 211

	135 989

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 Е4 52100
	600
	92 211

	135 989

	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей"
	03 3

	43 299 926
	44 033 226
	44 428 969

	Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнительного образования и мероприятия по их развитию"
	03 3 01

	43 219 254
	44 033 226
	44 383 026

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	03 3 01 С1401

	43 219 254
	44 033 226
	44 383 026

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 3 01 С1401
	600
	43 219 254
	44 033 226
	44 383 026

	Основное мероприятие «Реализация проекта «Современная школа»
	03 3 Е1

	68 392

	45 943

	Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	03 3 Е1 51690

	68 392

	45 943

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 3 Е1 51690
	600
	68 392

	45 943

	Основное мероприятие «Реализация проекта «Успех каждого ребенка»
	03 3 Е2

	12 280

	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	03 3 Е2 54910

	12 280

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 3 Е2 54910
	600
	12 280